
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI DECOLLATURA 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 42 del  04/04/2012       
 

 
:  

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE RENDICONTO ANNO 2011 

L’anno duemiladodici addì  quattro  del mese di aprile   alle ore  16,00   la Giunta  
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 
 
  Presente Assente 
Anna Maria Cardamone SINDACO X           

Salvatore Staine Assessore X                          
Teresa     Gigliotti “ X                      
Angelo     Gigliotti “ X                             
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale, Dr. Fabrizio LO MORO , il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Anna Maria Cardamone, 
nella sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

    LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Visto l’art. 151, comma 6, del D. Lgvo n. 267/2000, il quale prevede che al 

rendiconto è allegata una relazione illustrativa della giunta comunale che 

esprime la valutazione di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati 

conseguiti in base ai programmi ed ai costi sostenuti; 

- Visto l’art. 227, comma 2, del D. L.gvo n. 267/2000, a mente del quale il 

rendiconto è deliberato dall’organo consiliare dell’Ente entro il 30 aprile 

dell’anno successivo.  

- La proposta è messa a disposizione dei componenti dell’organo consiliare 

prima dell’inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto 

entro un termine, non inferiore a venti giorni, stabilito dal regolamento; 

- Dato atto che ai sensi dell’art. 228, comma 3 del D.Lgvo n. 267/2000, il 

responsabile del servizio Finanziario di questo Comune, con determina n. 10 

del 29/03/2012 ha effettuato l’operazione di verifica contabile e di 

riaccertamento dei residui attivi e passivi dell’Ente relativi al Conto di Bilancio 

2011; 

- Dato atto, altresi, che alla compilazione del conto in argomento ha 

provveduto, nel rigoroso rispetto della vigente normativa, il servizio finanziario 

dell’Ente; 

- Visto il D. Lgvo n. 267/2000; 

- Acquisiti  i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgvo n. 267/2000; 

- Ritenuto di dover provvedere in merito; 

- Con votazione unanime, regolarmente espressa. 

 

DELIBERA 

 



Per tutto quanto evidenziato in narrativa: 

1. Di approvare lo schema di rendiconto della gestione 2011, nonché la relazione 

illustrativa con la quale questa Giunta Comunale esprime la valutazione e 

l’efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai 

programmi ed ai costi sostenuti;al conto del Bilancio,  

2. Di proporre al Consiglio comunale l’approvazione del rendiconto della 

gestione, relativo all’esercizio finanziario 2011. che unitamente alla relazione 

di cui sopra è depositato agli atti; 

3. Di dichiarare con separata votazione il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
   IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (Dott.ssa  Anna Maria Cardamone)                                       F.to: (Dr. Fabrizio Lo Moro) 
________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  TECNICO 
                                                                                           F.to    Arch. Ottaviani Andrea Adelchi 

________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                     
                                                                                                                           F.to Sinopoli Carmen 
________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla  
regolarità tecnica del presente atto. 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AMMINISTRATIVO 
                                                                                                                           Sinopoli Carmen 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 06/04/2012, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo N° 267/2000. 
 
PROT.  N° 1672  del 06/04/2012            
 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.to: (Dr. Fabrizio Lo Moro ) 

________________________________________________
________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Decollatura ______________ 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           (Dr. Fabrizio Lo Moro ) 

________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  
- è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza ___________         
  (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
- è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
- è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale (art.  
  134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
Decollatura, ____________ 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       (Dr. Fabrizio Lo Moro) 


